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gøre, at løse dette Spørgsmaal ad For- | 
홢 sikringens Vej eller ved en Kombination af 

Forsørgelse og Forsikring. Jeg har anset 
det for min Pligt ogsaa at fremskaffe det 
fornødne Materiale for at kunne afgøre, om 
'det var muligt at løse Spørgsmaalet ad 
Forsikringens Vej. Der er allerede sat sen 
Forsikringstekniker til paa Grundlage af 
det indsamlede Materiale at foretage; de 
fornødne^Beregninger, jeg haaber, at det 
skal lade sig gøre paa en tilfredsstillende 
Maade.. Jeg bar Følelsen af, at det heller 
ikke i økonomisk Henseende er saa uover- 
kommeligt, som man maaske tidligere har 
tænkt sig, og det af den Grund, at Be- 
vægelsen i de senere Aar er gaaet i Ret- 
ning af at flytte disse Enker med Børn fra 
Fattigvæsenet over til Hjælpekasserne, thi 홢 
derved have vi efterhaanden faaet det For- 
hold frem, at, Staten allerede nu tager en 
stor Part af den Forsørgelse eller Hjælp, 
der ydes gennem Hjælpekasserne,' og jeg 
antager, at man om ikke mange Aar vil 
,være saa vidt, at Staten har taget 1/3 og 
Kommunen 2/3 af Udgifterne til Under- 
støttelse af de Enker med Børn, der kunne 
siges at; trænge dertil. Derfor vil det, at vi 
træffe en Ordning, en . Kombination af 
Forsikring og Forsørgelse, eller hvad deb 
maatte blive, ikke medfører en overordentlig 
stor Forøgelse af Udgiften, for vi have i 
Forvejen og ville, for hvert Aar, der gaar, 
faa en stedse større Part af- det, der nu 
ydes i Understøttel'se. -  Hermed har jeg 
,ogsaa givet Svar til de andre ærede Med- 
lemmer, som have nævnt det samme Spørgs- 
maal, baade det ærede Medlem fra Svend- 
borg (Wenzel Neergaard) og, saa vidt jeg 
husker, ogsaa det ærede ,Medlem for Aal- 
borg -Amts' 2den Valgkreds (N. C. Chri- 
stensen). 

I øvrigt er jo Forholdet det, at de fleste 
af de Spørgsmaal, der ha ve været nævnt, ere 

, Genstand for, en Undersøgelse i Kommis- 
sioner. Det gælder da først og fremmest 

> I ^det  store Spørgsmaal om Invaliditets- og 
Alderdomsforsikring, som er nævnt af flere 

.ærede Medlemmer, jeg tror først af det 
ærede Medlem for Københavns Amts" 1ste 
Valgkreds (Ellinger). Der har været ironi- 
seret noget over, at denne Kommission, 
havde siddet saa længe, at man ikke en 
Gang. rigtig vidste, om den fremdeles var 
i Live, men pludselig fik man da et Livs- 

tegn 홢 det stod for Resten i et Blad, det 
var vist ikke noget Medlem, der. sagde 
det 홢, da Tinget forleden valgte et nyt 
Medlem i Stedet for et afgaaet. Jeg kan 
nu trøste ærede Medlemmer med, at Kom- 
missionen ikke alene er i Live, men ogsaa 
i Arbejde. Det har ganske vist ikke virket 
fremmende, tværtimod i ikke ringe Grad 
virket hemmende, at Forholdet har ud- 
viklet sig saaledes, at der, saa vidt , jeg 
kan se, af de 14 Medlemmer, som Rigs- 
dagens to Ting ved dens Nedsættelse 
valgte ind i den, 7 af hvert, kun er 4, der 
endnu sidde i Kommissionen; de 10 ere 
altsaa fornyede, nogle endda mere end een 
Gang. Det er noget, der siger sig selv, at 
denne stadige Fornyen Medlemmer gør, at 
Arbejdet ikke gaar med den, Hurtighed, 
som det gerne burde gaa med. Da jeg har 
den Ære at være Formand i Kommissionen 
og har været det i det sidste Aar, har jeg 
jo nogen Føling med Arbejdet, og jeg kan 
trøste ærede Medlemmer med, atJ det 
skrider frem. Jeg er ikke for sangvinsk, 
naar jeg siger, at Resultatet sikkert kan 
foreligge til Foraaret. Jeg kan ikke angive 
en bestemt Maaned, men at det skal komme 
til at foreligge en Gang til Foraaret, føler 
jeg mig temmelig overbevist om, 

Men ogsaa en hel Del af de andre 
Spørgsmaal, der have været nævnte, ligger 
i Kommissioner. Det gælder f. Eks. Be- 
skatningsspørgsmaalet. Den Del af Be- 
skatningsspørgsmaalet, som vedrører den 
personlige Kommuneskat, haaber jeg inden 
længe at kunne komme til det høje Ting 
med, medens det for andre Spørgsmaals 
Vedkommende og da specielt et saadant 
Spørgsmaal som det om Statens Tilskud 
til Kommunerne, saa vidt jeg skønner, vil 
tage noget længere Tid, inden man i Kom- 
missionen naar frem til Afgivelse af Be- 
tænkning derover. Maa jeg for Resten her 
gøre opmærksom paa, at det er ret glæde- 
ligt, at der allerede nu t. Eks. af det ærede 
Medlem fra Kellerlup (N. P. Jensen) gives 
Anvisning paa, at man vistnok, for saa vidt 
angaar Statstilskuddet til Kommunerne, 
kunde spare den ene Million og fordele den 
halve efter noget andre Regler end dem, der 
for, Tiden gælde. Jeg er for Resten til- 
bøjelig til at tro, at det har sine Vanske- 
ligheder. Jeg hørte af det ; ærede Medlem - . 
for Københavns 4de Valgkreds (Schovelin), 
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